
فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

اختصاصی

جمله روند تولید آثار هنری درخصوص جنگ تحمیلی جاری را تحلیل می‌کند  

سریال »اهل ایران« و دغدغه‌ی عجله در روایت جنگ

اطلاعیه

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: 

برنامه مراسم چهلمین روز عروج ملکوتی قائد 
شهید امت اعلام شد

  چهارشــنبه، مصــادف بــا چهلمیــن شــب شــهادت، مراســم ســوگواری، 
سینه‌زنی دسته‌جات عزاداری، محافل مداحی، ذکر مصیبت وتلاوت قرآن، 
در تمامی میادین اصلی، مســاجد و بقاع متبرکه سراســر کشور از ساعت ۲۰ 

برگزار خواهد شد.
  پنج‌شــنبه، همزمــان بــا عــروج ملکوتی قائد شــهید امــت و از ســاعت ۹ با 
حرکت دسته‌جات عزاداری و هیئات مذهبی از میدان جمهوری اسلامی به 
ســمت مکان مقابل محل شــهادت امام شــهید، خیابان کشور دوست واقع 

در خیابان جمهوری تهران به سوگواری و عزاداری خواهند پرداخت.
  همچنین مراسم همخوانی دعای سلامتی امام زمان )عج( با صدای رهبر 

شهید انقلاب در ساعت ۲۱ در میادین و اماکن متبرکه برگزار خواهد شد.
  جمعه، پیش از اقامه نماز پرشکوه جمعه، از ساعت ۱۰ صبح، همزمان در 
مصلاهای سراســر کشور، مراســم گرامیداشت اربعین رهبر شهید انقلاب با 

مجموعه‌ای از برنامه‌های معنوی و حماسی برگزار می‌شود.

  
سایه برین

یک جنگ با تمام پیچیدگی‌هایی که دارد بســتر مناســبی برای 
پرداخت داستان است. حال این داستان در قالب ادبیات نمود 
پیــدا کند یا در قالب فیلــم، زمینه‌های زیادی بــرای پرداختن و 
منعکس‌کــردن وجــود دارد. نگاهی بــه دفاع مقــدس و تعداد 
آثاری که از این جنگ تحمیلی هشت‌ســاله تولید شــده‌اند، این 
مهم را ثابت می‌کند. در عرصه جهانی نیز بیشمار فیلم، کتاب 
و آثار هنری مثلًا در خصوص جنگ‌های جهانی تولید شده‌اند.

خــود ایــن مفهــوم و ماجــرا بســیار طبیعــی و نرمــال و حتــی 
منطبــق بــا اســتانداردهای بین‌المللی اســت و تمام کشــورها و 
شــخصیت‌های بزرگ جهان نســبت به آن مبــادرت می‌ورزند. 
حتــی می‌توان از زبان هنر و ادبیات آموزه‌های ملی و ارزشــی را 
هم بهتر منتقل کرد. چیزهایی که به زبان نصیحت و مســتقیم 
نمی‌توان به مخاطب یاد داد، در قالب هنر بیشتر قابل آموزش 
و پرداخت است و اگر آثار هنری استاندارد و فنی ساخته شوند، 

تمام اهدافشان بهتر محقق خواهد شد.
امــا این ماجرا ریزه‌کاری‌هایی دارد کــه اگر با آن‌ها توجه نکنیم، 
نــه تنهــا به هدفمان نمی‌رســیم، بلکــه تمام آنچه کــه در ذهن 
داریــم هــم برعکــس می‌شــود. ایــن روزها کــه جنــگ تحمیلی 
آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی علیــه کشــورمان در حــال انجــام 

است، از همین امروز تولید آثار هنری آغاز شده است.
ســریال »اهل ایران« که طراح آن محمدحسین مهدویان است 
بــا همراهی گروهــی از کارگردانان ســینمای ایــران، برای جنگ 
رمضــان در حــال تولیــد اســت و بــه‌زودی پخش می‌شــود. این 

سریال محصول مرکز سریال سوره است.
در ایــن خصــوص ذکــر چند نکته حائز اهمیت اســت. نخســت 
اینکه بهتر نیســت بگذاریم یک واقعه تمام شــود و در روزهایی 
که آرامش بیشتری داریم به تولید آثار هنری دست بزنیم؟ این 
بیشــتر شــبیه یک ماراتن به نظر می‌رسد که افراد می‌خواهند از 
یکدیگر سبقت بگیرند و هرچه سریع‌تر آثاری تولید کنند. که اگر 
روزی کارگردانی یا نویسنده‌ای سراغ سوژه جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و ایران رفت، دست برنده را داشته باشیم 
و بگوییم ما زودتر ســراغ این ســوژه رفته‌ایــم. در حالی که اصلا 

هدف تولید آثار هنری در خصوص جنگ و اتفاقات نظامی این 
نیســت. نکته‌ی دیگر اینکه باید دقت داشته باشیم کیفیت آثار 
و مخاطبان ســینمای دفاع مقدس نسبت به سال‌های ابتدایی 
پس از این جنگ تحمیلی به میزان قابل توجهی فروکش کرده 

است. ما هنوز علت این مهم را ریشه‌یابی نکرده‌ایم.
داریــم بــر ســر جنــگ تحمیلی جــاری همیــن بــا را می‌آوریم. 
نگاهــی به تولید آثاری کــه در خصوص جنگ دوازده‌روزه تولید 
شدند داشته باشیم. ســینمایی »قمارباز« که در جشنواره فیلم 
فجــر هــم حضور داشــت، عمــری بــه اندازه یــک ســال هم در 
ذهن مخاطبان خود نخواهد داشــت. نیم‌شــب محمدحســین 
مهدویــان هــم با تبلیغ ایــن و حمایت آن تلاش دارد ســری در 
ســرها در بیــاورد. امــا کدام آن‌هــا می‌توانند ماننــد »عقاب‌ها«، 
»کالیمانــگا«، »اخراجی‌هــا« و دیگــر آثــار دفــاع مقــدس که در 
دهه‌هــای گذشــته تولید می‌شــدند، در قلب و ذهــن مخاطبان 

سال‌های سال باقی بمانند؟
جنــگ تحمیلــی جــاری نیــز قطعــا داســتان‌ها و روایت‌هــای 
بی‌شــماری دارد که پرداختن به آن‌ها هم ضروری اســت و هم 
نیازمند صرف هزینه اســت. با عجله کــردن ماجرا را از اهمیت 
نیندازیــم و تــاش نکنیم تنها برای ربودن گوی ســبقت، چنین 
واقعه مهمی را درست به نسل‌های بعد از خود منتقل نکنیم. 
اگرچــه که نیــت مهدویان و کارگردانان همراه او خیر اســت، اما 
کمــی عجلــه در این اتفــاق به چشــم می‌خــورد کــه امیدواریم 

نتیجه عکس را شاهد نباشیم و تولید آثار فاخر باشیم.
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��دانش‌آموختگان شریف، سکوت را بشکنند

گزارش جمله درخصوص واکنش‌ها به طرح پاکستان برای توقف جنگ بین ایران و آمریکا؛     

تثبیت حاکمیت بر »تنگه هرمز«

سکوت شماسکوت شما  

همدستی آشکار با همدستی آشکار با 

جنایتکاران استجنایتکاران است

نامه اعتراضی  محمد اسلامی به رافائل گروسی؛نامه اعتراضی  محمد اسلامی به رافائل گروسی؛

  صفحــه 02

02

حفظ حاکمیت جمهوری اسلامی ایران بر تنگه هرمز همچنین می‌تواند به‌عنوان یک منبع درآمد پایدار عمل کند و حتی در کوتاه‌مدت جایگزینی 
مناسب برای صادرات نفت باشد و ایران را به نقشه اقتصادی جهان بازگرداند و به تعداد برگ‌های بازی ما در مناسبت‌های جهانی اضافه کند و 

دیگر هیچ کشوری درخصوص جزایر ایرانی »تنب بزرگ«، »تنب کوچک« و »بوموسی« ادعای گزاف نکند و این پیروزی عظیمی است.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد  

 آمریکا شریان زندگی مردم را هدف قرار داد

قالیباف: ضربات سخت‌تری در انتظار آمریکا 

و اسرائیل خواهد بود
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 E و سه دستگاه سطحC یک دستگاه سطحB تعمیرات اساسی یک دستگاه  سطح 
نوبت اولتوربین زیمنس SGT600  شماره آگهی : 87350003

 روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز                                                                                   

 شــرکت انتقــال گاز ایران / منطقه دو عملیات انتقــال گاز در نظر دارد مناقصه 
عمومــی همزمــان بــا ارزیابــی کیفــی )یکپارچــه( موضــوع فــوق بــه شــماره 
2005092678000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبــت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 مواعد زمانی:

• تاریخ انتشار فراخوان: روز سه شنبه مورخ 1405/01/18 
• مهلــت دریافــت اســناد فراخــوان تــا: ســاعت 12:00 روز دو شــنبه مــورخ 

1405/01/24
• مهلت ارسال پیشنهادات تا : ساعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1405/02/07

• زمان بازگشــایی پاکت های الف وب وج: ســاعت 15:00 روز ســه شنبه مورخ 

1405/02/22
 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  

نوع :‌ به صورت یک يا تريكبي از تضامین مورد اشاره در ماده 6 آیین¬نامه¬ی 
تضمین در معاملات دولتی مورخ 1394/9/22

مبلغ:  90،017،340،000  ریال  
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

 آدرس:  اصفهان/ کیلومتر 17 جاده اصفهان-نجف آباد/ منطقه دو عملیات 
انتقال گاز / کدپستی:  8434114962

شماره تماس: 34043419 - 031
 ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:

  -WWW.SHANA.IR- -http://iets.mporg.ir 

 شناسه ۲۱۴۷۴۸۰ -م الف ۱
 تاریخ انتشار نوبت اول :  1405/01/18
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1405/01/19

 http://district2   .nigtc.ir

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت گفت: دانشــاه شــریف هزاران نخبه را تحویل ایران و جهان 
داده اســت. نخبگان، دانشــمندان و دانشــجویانی کــه در بزرگ‌تریــن کمپانی‌های جهان 

هم‌اکنون مشغول هستند. 
️ همه عزیزانی که در شــریف درس خواندن را دعوت می‌کنم سکوت را بشکنند از دانشگاه 

شریف با هر زبانی که می‌توانند بنویسند و اعتراض کنند.

واضــح اســت کــه این بــی عملی‌هــا، به‌ویــژه مصاحبه‌ها و واضــح اســت کــه این بــی عملی‌هــا، به‌ویــژه مصاحبه‌ها و 
اظهارنظرهــای سیاســی جانبدارانه‌ رســانه‌ای مدیــر کل از اظهارنظرهــای سیاســی جانبدارانه‌ رســانه‌ای مدیــر کل از 
جمله مطالب مطروحه در مصاحبه مورخ جمله مطالب مطروحه در مصاحبه مورخ 2828 اسفند  اسفند 14041404  
با شبکه خبری  با شبکه خبری  CBSCBSآمریکا، باعث جسارت هرچه بیشتر آمریکا، باعث جسارت هرچه بیشتر 
متجاوزان در ادامه این تجاوزات بی رحمانه و خلاف اصول متجاوزان در ادامه این تجاوزات بی رحمانه و خلاف اصول 

و قواعد بین‌المللی شده است. و قواعد بین‌المللی شده است. 

با تخریب مجتمع‌های فولاد و کاهش رشد اقتصادی دولت چگونه می‌تواند به 
به کسب و کارها  کمک کند؟  

باز کردن اینترنت!

بنادر دریای سرخ ظرفیت لازم را ندارند
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نیروگاه

نامه اعتراضی محمد اسلامی به رافائل گروسی؛  

 سکوت شما همدستی آشکار با 
جنایتکاران است

محمد اسلامی رییس ســازمان انرژی اتمی ایران در نامه‌ای 
به رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
حمله اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به اطراف واحد یکم 
نیــروگاه اتمی بوشــهر را نقض آشــکار قوانیــن بین‌المللی و 
مصداق جنایت جنگی دانست و خواستار محکومیت صریح 

این اقدام از سوی آژانس شد.
  رییس سازمان انرژی اتمی در ادامه مکاتبات پیشین خود با 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، طی نامه‌ای رسمی 
بــه رافائل گروســی نســبت به حمله اخیــر به نیــروگاه اتمی 

بوشهر اعتراض کرد.
  در ایــن نامــه آمــده اســت: صبح شــنبه ۱۵ فروردیــن ۱۴۰۵ 
حوالــی ســاعت ۸:۳۰ به وقــت محلی ایران، اطــراف حصار 
واحــد یکم نیــروگاه اتمــی بوشــهر )BNPP-1( هدف حمله 
هوایی و موشــکی قرار گرفت. بر اثر موج انفجار و ترکش‌های 
ناشــی از این حمله، ساختمانی در داخل سایت آسیب دید 
و یکی از کارکنان شریف حفاظتی نیروگاه به شهادت رسید و 

تعدادی دیگر زخمی شدند.
  رییــس ســازمان انرژی اتمی ایــران در این نامــه تاکید کرده 
است؛ این حمله برای چهارمین بار علیه واحد یکم نیروگاه 
اتمی بوشهر صورت می‌گیرد و می‌تواند خطر انتشار گسترده 
مواد پرتوزا از یک راکتور در حال بهره‌برداری را در پی داشــته 
باشــد؛ موضوعی که پیامدهای جبران‌ناپذیــری برای مردم، 
محیط زیســت و حتی کشــورهای همســایه به همراه خواهد 

داشت.
  اسلامی همچنین این اقدام را نقض آشکار اصل ممنوعیت 
حمله به تاسیسات هسته‌ای تحت پادمان یک دولت عضو 
معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( دانسته و 
آن را مصداق آشکاری از جنایت جنگی و تهدیدی علیه نظم 

جهانی عدم اشاعه توصیف کرده است.

  در بخش دیگری از این نامه، تاکید شده است؛ این حملات 
نظامــی ناقض کنوانســیون‌های ژنو و پروتکل‌هــای مربوطه، 
اساســنامه آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمــی، معاهده عدم 
اشــاعه ســاح‌های هســته‌ای )NPT(، موافقت‌نامــه پادمان 
جامــع ایــران و آژانــس  )INFCIRC/214(، قطعنامه‌هــای 
شــورای حکام و اســتانداردهای ایمنی آژانس است.   رییس 
ســازمان انــرژی اتمی ایــران همچنین با انتقــاد از بی‌عملی 
آژانــس و شــخص مدیــرکل در قبــال این حمــات تصریح 
کرده است که صرف ابراز »نگرانی عمیق« بدون محکومیت 
صریــح ایــن اقدامــات تجاوزکارانــه کافــی نیســت و چنیــن 
رویکــردی می‌توانــد متجــاوزان را بــرای تکــرار ایــن حملات 

جسورتر کند.
  در این نامه آمده اســت: واضح اســت که این بی عملی‌ها، 
به‌ویــژه مصاحبه‌هــا و اظهارنظرهــای سیاســی جانبدارانــه‌ 
رســانه‌ای مدیــر کل از جمله مطالــب مطروحه در مصاحبه 
مورخ 28 اســفند 1404 با شــبکه خبــری  CBSآمریکا، باعث 
جســارت هرچه بیشــتر متجاوزان در ادامه ایــن تجاوزات بی 
رحمانــه و خــاف اصــول و قواعــد بین‌المللی شــده اســت. 
بدون شــک، ادامه این بی‌عملی‌ها، نوعی همراهی آشکار با 
جنایتکاران تلقی می‌شــود و این همدســتی برای همیشه در 
تاریخ ثبت شده و البته باعث بی اعتباری هرچه بیشتر آژانس  
نیــز خواهــد.   معــاون رییس‌جمهــور در این نامــه از آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمی و مدیرکل آن خواســته کــه با اتخاذ 
مواضع قاطع، این حملات علیه تاسیســات هسته‌ای تحت 
پادمان ایران را محکوم کرده و به مسئولیت‌های اساسنامه‌ای 
خود عمل کنند و صرفاً تماشــاگر بی تفاوت اوضاع نباشــند.    
اســامی در پایان تاکید کرده اســت: جمهوری اسلامی ایران 
تدابیر لازم برای دفاع از حقوق حاکمیتی خود را اتخاذ خواهد 

کرد.

اخبــــــار

قالیباف: ضربات سخت‌تری در انتظار 
آمریکا و اسرائیل خواهد بود

 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شهادت رئیس سازمان اطلاعات سپاه نمایش 
زبونی رژیم صهیونیستی و آمریکای مستکبر است که سعی دارند ضعف میدان نبرد 
را بــا ترورهــای ناجوانمردانه و حذف مجاهدین فی ســبیل‌الله جبران کننــد. این توطئه کور 

استکبار همواره ابتر و بی‌نتیجه است و ضربات سخت‌تری در انتظار آنان خواهد بود.
قالیباف: ضربات سخت‌تری در انتظار آمریکا و اسرائیل خواهد بود

متــن پیام تســلیت محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس در پی شــهادت ســردار خادمی 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه پیام به شرح زیر است.

 »بسم‌ الله‌ الرحمن‌ الرحیم 
 عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَــنْ قَضَیٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ 

َ
ّ
َ

 »مِــنَ الْمُؤْمِنِیــنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الل
لُوا تَبْدِیلً« یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ

 شــهادت برادر عزیزم، مجاهد نســتوه و رییس متعهد ســازمان اطلاعات ســپاه، سردار 
شــهید ســیدمجید خادمی نمایش زبونی رژیم صهیونیســتی و آمریکای مســتکبر است 
که ســعی دارند ضعــف میدان نبرد را با ترورهــای ناجوانمردانه و حذف مجاهدین فی 
ســبیل‌الله جبران کنند، کما اینکه این توطئه کور اســتکبار همواره ابتر و بی‌نتیجه است و 

ضربات سخت‌تری در انتظار آنان خواهد بود.
 ایــن ســردار شــریف، اخلاق‌مدار و خســتگی‌ناپذیر در ســالیان طولانی خدمــت خود به 
امنیــت و اقتــدار ایران عزیز و ســربلند، روز و شــب در خــط مقدم جهاد زندگــی کرد و با 
تلاش و همت شــبانه‌روزی، خواب را بر چشــم دشــمنان این ســرزمین حرام کرده بود. 
ســرانجام وعده الهی بر او نیز محقق شــد و به دســت شــقی‌ترین دشمن بشریت، شهد 

شیرین شهادت نوشید و به همرزمان شهیدش پیوست.
 مجاهدت‌هــای ایــن ســردار گرامی همــواره در گمنامی بود و نســل‌های آینده در ســایه 
ابتــکارات و اقدامــات مــردی خواهند زیســت که ســربازی راســتین برای حضــرت امام 
خمینــی و رهبر شــهیدمان امــام خامنــه‌ای رحمت‌الله‌علیهما، حضرت آیت‌الله ســید 
مجتبی خامنه‌ای و ملت شهیدپرور ایران بود و امنیت و آرامش را به بهای خون خویش 

برای آنان به ارمغان آورد.
 مفتخــرم کــه در طــول دوران خدمت خــود با چنیــن عزیزانی همکاری کــردم که چون 
شــهدا زیســتند و پــاداش زحمات شــبانه‌روزی خــود را با شــهادت در راه اســام و وطن 
دریافــت کردند. بدون شــک همانند گذشــته صالحــی بعد صالح در ایــن خاک خواهد 
آمد و پرچمداری بعد از شهیدی متولد خواهد شد تا دفاع از این آرمان بر زمین نماند.

 شهادت افتخارآمیز و شجاعانه رییس عزیز سازمان اطلاعات سپاه، شهید سیدمجید 
خادمی را خدمت فرمانده معظم کل قوا، خانواده محترم این شهید سعید، سربازان 

گمنام مهدی موعود )عج( در سازمان اطلاعات سپاه و ملت سرافراز ایران تبریک و تسلیت 
عرض می‌کنم و از خداوند متعال همنشینی با حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام را 

برای ایشان مسئلت دارم.«

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران اعلام کرد:

 ذخایر خونی ایام نوروز رکورد ۱۰ سال 
گذشته را شکست

مدیرعامــل ســازمان انتقــال خــون ایــران اعــام کــرد: ذخایــر خونــی در ایــام نــوروز 
امسال با رشد نزدیک به ۲ برابری، به رکوردی تاریخی دست یافت.

 بــه گــزارش جملــه، دکتــر احمــد قره‌باغیــان مدیرعامــل ســازمان انتقــال خــون ایــران، 
اظهــار کــرد: از ابتــدای ســال نــو تــا ۱۵ فروردیــن، بــرای اولیــن بــار در تاریــخ ۱۰ ســال 
گذشــته، ذخایــر خونــی نــوروزی در کشــور بــا افزایــش چشــمگیر و بی‌نظیــری همــراه 

ــت. ــوده اس ب
 وی افــزود: ایــن رشــد ۲ برابــری نشــان‌دهنده همبســتگی و همراهــی فوق‌العــاده مــردم 
عزیــز و مســافران نــوروزی در امــر اهــدای خــون اســت کــه بــه تأمیــن نیازهــای بیمــاران 

کمــک شــایانی کــرده اســت. 
مدیرعامــل ســازمان انتقــال خــون ایــران در ادامــه خاطرنشــان کــرد: ایــن در حالــی اســت 
کــه همــه ســاله در ایــن ایــام بــه دلیــل کاهــش آمــار مراجعه‌کننــدگان در تعطیــات 
نــوروزی و افزایــش مصدومیــن ناشــی از حــوادث ترافیکــی، ذخایــر خونــی بــا افــت قابــل 
بــا حمایت‌هــای گســترده اجتماعــی و  نــوروز امســال  بــوده امــا  ملاحظــه ای همــراه 
مشــارکت فعــال مــردم در پویــش هــای ســازمان انتقــال خــون، ایــن پیش‌بینــی بــه کلــی 

تغییــر کــرد و رکــورد جدیــدی ثبــت شــد.
 قره‌باغیــان در پایــان بــه تقدیــر از اصحــاب رســانه و همــکاران خــود نیــز پرداخــت و 
گفــت: نقــش فعــال رســانه‌ها در افزایــش آگاهــی جامعــه دربــاره اهمیــت اهــدای خــون 
بســیار قابل‌تقدیــر اســت ضمــن اینکــه بــدون تلاش‌هــای ایثارگرانــه همــکاران ســازمان 

ــه ایــن موفقیــت میســر نمی‌شــد. در سراســر کشــور، دســتیابی ب

  

خبررسیده

ایران در آستانه خروج از ان پی تی
عضــو هیــات‌ رئیســه مجلــس شــورای اســامی گفــت: بــا توجــه بــه 
تهاجــم آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشــور، طرح خــروج از پیمان 
منع گســترش ســاح‌های هســته‌ای )NPT( تهیه شــده که در مرحله 
جمع‌آوری امضا توســط نمایندگان مجلس است و در دست بررسی 

قرار دارد.
 عباس پاپی‌زاده با اشــاره تشکیل جلســات کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس در ســال جدید، گفت: با توجه به شرایط فعلی و لزوم انجام 
وظیفه نظارتی مجلس و کمک به دستگاه‌های اجرایی، هر کمیسیون 
به‌صــورت تخصصــی بــا وزارتخانه‌های مرتبط جلســاتی را بــا وزیر و 

معاونانش تشکیل می‌شود.
 ایــن عضو هیات رئیســه مجلس شــورای اســامی ادامــه داد: در این 
جلســات عــاوه نظــارت بــر عملکــرد دســتگاه‌های اجرایــی، تــاش 
می‌شــود تا اگر مشــکلی در حوزه قانون‌گذاری و تنقیــح قوانین وجود 

دارد، مجلس و دولت به‌صورت نزدیک با یکدیگر همکاری ‌کنند.

 پاپی‌زاده افزود: به صورت کلی کمیســیون‌های مجلس پیگیری‌های 
نظارتــی خود را انجام می‌دهند؛ به‌عنوان مثال کمیســیون کشــاورزی 
بــا وزارت جهــاد کشــاورزی، کمیســیون صنایــع در حــوزه صنعــت و 
کمیســیون اقتصــادی در حــوزه بانک‌هــا، صندوق‌هــا و بازار ســرمایه 
جلســات تخصصی خــود را برگزار می‌کنند و گــزارش اقدامات نیز به 

هیأت‌رئیسه ارائه می‌شود.
 ایــن عضــو هیــات رئیســه مجلــس شــورای اســامی بــا اشــاره بــه 
طرح‌های در دســتور مجلس، گفت: با توجه به تهاجم آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به کشــور طرح خروج از پیمان منع گسترش سلاح‌های 
هســته‌ای )NPT( تهیه شــده کــه در مرحله جمع‌آوری امضا توســط 

نمایندگان مجلس است و در دست بررسی قرار دارد.
 پاپــی‌زاده افزود: طرح دیگر نیز درباره مدیریت تنگه هرمز اســت که 
این طرح به کمیسیون امنیت ملی ارجاع داده شده است. کمیسیون 

امنیت ملی نیز با برگزاری جلساتی، این طرح را بررسی می‌کند.

ک ترامپ از نگاه »المانیتور« چرخش خطرنا

ورود ایران و آمریکا به مرحله جدید 
جنگ

 فاطمه سرخوش
  با توجه به نقش کلیدی تنگه هرمز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین گلوگاه‌های 
انرژی جهــان. هرگونه حمله مداوم به زیرســاخت‌های صنعتی و انرژی 

می‌تواند پیامدهای جدی و جهانی به‌دنبال داشته باشد
ورود ایــران و آمریــکا بــه مرحلــه جدیــد جنــگ | زیرســاخت‌ها اهدافــی 

وسوسه‌بر‌انگیز و خطرناک | جنگ پایان مشخصی ندارد اگر...
بــه گــزارش اقتصادنیوز، حملــه روز پنج‌شــنبه آمریکا به پــل B1 در کرج، 
احتمــالا بــه نمادی از مرحلــه‌ای جدید در جنگ آمریکا و اســرائیل علیه 
ایــران تبدیل شــود. نمادی که نه به‌خاطر اهمیــت نظامی، بلکه به‌دلیل 
پیامی که در خود داشت اهمیت دارد. تا پیش از این، درگیری‌ها اغلب از 
الگویی آشــنا پیروی می‌کردند، حملات دوربرد، تشدید کنترل‌شده تنش 
و ادعاهــای متقابل دربــاره موفقیت در میدان نبرد. اما هــدف قرار دادن 
عمدی یک پروژه بزرگ زیرساختی، که به گفته رسانه‌های ایرانی حتی در 
حین عملیات امدادرســانی دوباره مورد حمله قرار گرفت، نشان‌دهنده 

گذار به راهبردی گسترده‌تر و پرریسک‌تر است.

تهدید فراتر از جنگ لفظی است
المانیتور نوشت: پیام واشنگتن در این تغییر کاملا روشن است. هم‌زمان 
با این حمله، دونالد ترامپ بار دیگر تهدید کرد که زیرساخت‌های ایران را 
به‌طور کامل نابود خواهد کرد و حتی از بازگرداندن این کشور به عصر حجر 
سخن گفت. او پس از حمله نیز با تأیید تخریب پل، وعده داد که اقدامات 
بیشتری در راه است، از جمله احتمال حمله به نیروگاه‌های برق در ایران.
 مشــکل اصلی در این جنگ، ناهماهنگی بنیادین در تعریف »پیروزی« 
است. آمریکا موفقیت را با میزان تخریب توانایی‌های ایران می‌سنجد، در 
حالی که ایران آن را در اراده خود برای ادامه مبارزه تعریف می‌کند. همین 
تفاوت باعث شده تا ترامپ لحنی آمیخته به ناامیدی پیدا کند؛ گویی هنوز 

مشخص نیست چه میزان تخریب برای اعلام پیروزی کافی خواهد بود.
 ایــن اظهارات تنها تشــدید لفاظی نیســت، بلکه نشــان‌دهنده انتقال به 
مرحله‌ای است که هدف آن تضعیف توان ایران برای ادامه جنگ و حتی 

حفظ ثبات داخلی است.

زیرساخت‌ها؛ اهدافی وسوسه‌بر‌انگیز و خطرناک
در همین چارچوب، ارتش آمریکا تأسیســات صنعتی، مراکز تحقیقاتی، 
مسیرهای حمل‌ونقل و حتی برخی مراکز درمانی را نیز هدف قرار داده تا 
فشار سیستماتیک بر حکومت ایران وارد کند. حمله به پل B1 نیز دقیقا با 
همین منطق توجیه می‌شود. اگرچه مقامات ایرانی بر کارکرد غیرنظامی 
پــل، یعنی کاهش ترافیک برای میلیون‌ها نفر تأکیــد دارند، گزارش‌های 
آمریکایی مدعی است که این پل ممکن است نقش مهمی در مسیرهای 

لجستیکی نظامی نیز داشته باشد.
 همین دوگانگی است که زیرساخت‌ها را به هدفی جذاب و خطرناک برای 
آمریکا تبدیل کرده است، وقتی مرز میان اهداف نظامی و غیرنظامی محو 
می‌شود، هر دو طرف این فرصت را پیدا می‌کنند تا اقدامات خود را توجیه 
کنند. این در حالی اســت که هزینه انســانی و اقتصادی به‌شدت افزایش 

می‌یابد.
 

واکنش تهران مقاومت به‌جای تسلیم است
عبــاس عراقچی وزیــر خارجه ایران، ایــن منطق را رد کــرده و تأکید کرده 
اســت که حمله به زیرســاخت‌های غیرنظامــی نمی‌تواند ایرانیــان را به 
تســلیم وادار کند. با این حال، تأثیر واقعی این حملات شــاید نه در وادار 
کردن ایران به عقب‌نشینی، بلکه در شکل دادن به نوع واکنش آن نهفته 

باشد.

همبستگی داخلی در برابر تهدید خارجی
یکــی از مهم‌ترین پیامدهای حملــه به کرج، بازتاب داخلــی آن در ایران 
بوده اســت. همان‌طور که انتظار می‌رفت، چهره‌های تنــدرو این اقدام را 
تروریستی و نشانه‌ای از تجاوز آمریکا توصیف کردند. اما نکته قابل‌توجه، 

گسترش این واکنش به فراتر از پایگاه سنتی حامیان حکومت است.
 حتــی برخــی از مخالفــان حکومــت نیــز از این حملــه انتقــاد کرده‌اند و 
خشــم خــود را نه متوجه تهران، بلکه متوجه آنچــه هدف‌گیری بی‌تمایز 
زیرساخت‌های ملی می‌دانند، ابراز کرده‌اند. این تغییر فضا نشان می‌دهد 
کــه حمله به زیرســاخت‌ها می‌توانــد به‌جای تضعیــف حکومت، نوعی 

همبستگی ملی در برابر تهدید خارجی ایجاد کند.

از بازدارندگی تا جنگی فرسایشی
این تحولات یکی از فرضیات دیرینه در واشــنگتن را به چالش می‌کشــد؛ 
»ایــن تصور کــه افزایش فشــار بر حکومت ایــران به نارضایتــی داخلی و 

شکاف سیاسی منجر می‌شود.«
 درحقیقت، این احتمال وجود دارد که نتیجه‌ای کاملا معکوس رخ بدهد. 
انتقال جنگ به حوزه زیرساخت‌های غیرنظامی می‌تواند نوعی همگرایی 
حــول پرچــم را نه از ســر همســویی ایدئولوژیک، بلکه به‌دلیل احســاس 

تهدید ملی ایجاد کند.

تلافی متقابل و تهدید منطقه
در عین حال، این تغییر نشان‌دهنده حرکت تدریجی به‌سوی یک جنگ 
فرسایشــی اســت. واکنش‌هــای اخیر ایران نیــز این رونــد را تأیید می‌کند. 
تهران نه‌تنها عقب‌نشینی نکرده، بلکه دامنه اهداف خود را گسترش داده 
و علاوه بر اهداف مرتبط با آمریکا، تأسیسات مهم انرژی در منطقه را نیز 

هدف قرار داده است.
 این اقدامات که در قالب پاســخ متقابل هســتند نشــان می‌دهد که ایران 
آماده است تا فشار را تحمل کند و هم‌زمان هزینه‌هایی را به طرف مقابل 
تحمیل کند. این منطق، متقابل و تقویت‌کننده اســت؛ هرچه یک طرف 
دامنــه حملات را گســترش دهد، طــرف دیگر نیز همین مســیر را دنبال 

می‌کند.
 

انرژی جهانی در خطر است
نتیجــه این روند، گســترش میــدان درگیــری و افزایش خطر بــرای ثبات 
منطقه‌ای است. بازارهای انرژی نیز به این وضعیت واکنش نشان داده‌اند، 
به‌ویــژه بــا توجه به نقش کلیدی تنگــه هرمز به‌عنوان یکــی از مهم‌ترین 
گلوگاه‌های انرژی جهان. هرگونه حمله مداوم به زیرساخت‌های صنعتی 

و انرژی می‌تواند پیامدهای جدی و جهانی به‌دنبال داشته باشد

وقتی دیپلماسی از میدان فاصله می‌گیرد
شاید مهم‌ترین پیامد این تغییر راهبرد، تضعیف دیپلماسی باشد. حتی 
پیش از این تشدید تنش هم چشم‌انداز مذاکرات شکننده بود، اما اکنون 
بیــش از پیــش دور از دســترس به‌نظر می‌رســد. مقامات ایرانــی بارها به 
حملات هم‌زمان با تلاش‌های دیپلماتیک اشاره کرده و آن را نشانه‌ای از 

بی‌اعتمادی به آمریکا دانسته‌اند.

فشار آمریکا نتیجه عکس می‌دهد
در ســوی مقابــل، به‌نظر می‌رســد آمریکا همچنــان بر این باور اســت که 
افزایش فشــار می‌تواند ایــران را به میز مذاکره بازگردانــد. اما روند کنونی 
نشــان می‌دهد که نتیجه احتمالا برعکس اســت؛ یعنــی اتخاذ موضعی 

سرسخت‌تر و تمایل کمتر به امتیازدهی.
 این وضعیت می‌تواند به یک چرخه خودتقویت‌کننده منجر شود، جایی 
کــه هر طــرف اقدامــات طرف مقابــل را تأییدی بر درســتی راهبــرد خود 

می‌دانند و در نتیجه تنش‌ها بیشتر می‌شود.

جنگ پایان مشخصی ندارد
اگــر ایــن رونــد ادامه یابد، جنــگ به‌تدریج بــه درگیــری‌ای تبدیل خواهد 
شــد که از نظر اقتصادی مخرب‌تر بوده و مهار آن نیز دشــوارتر می شــود. 
گسترش هم‌زمان تنش‌ها، احتمال خطای محاسباتی را افزایش می‌دهد 
و بازیگران بیشتری را وارد میدان می‌کند، به‌ویژه کشورهای خلیج فارس 

که از مدت‌ها پیش نسبت به سیاست‌های منطقه‌ای نگرانی داشته‌اند.
 بنابرایــن، این تغییر مســیر جنگ را به فضایی هدایــت می‌کند که در آن 
پیروزی نه‌تنها دشوارتر تعریف می‌شود، بلکه دستیابی به آن نیز پیچیده‌تر 
خواهد بود. تخریب زیرساخت‌ها می‌تواند هزینه ایجاد کند، اما به‌ندرت 
به نتیجه‌ای قاطع منجر می‌شــود. در عوض، جنگ را طولانی‌تر می‌کند، 

مواضع را سخت‌تر می‌سازد و پیامدهای ناخواسته را افزایش می‌دهد.
 پل B1، که هنوز کامل نشــده بود و اکنون ویران شــده اســت شاید بهترین 
نماد این مسیر باشد؛ سازه‌ای میان نیازهای غیرنظامی و منطق نظامی، و 

جنگی که هرچه بیشتر از راه‌حل فاصله می‌گیرد.

یادداشت 
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تهران با قاطعیت و اعتماد به نفس، تنگه هرمز را بست و جلوی عبور و مرور کشتی‌ها و نفتکش‌هایی که در خدمت 
اسراییل یا کشورهایی بودند که به ایالات متحده در سرزمین خود پایگاه دادند، را گرفت و همچنین در حمله به این 
پایگاه‌ها در خاک کشورهای عربی منطقه از عربستان و اردن تا بحرین، کویت، امارات و قطر تردید به خود راه نداد، 

حملاتی که هنوز هم ادامه دارد.

  

سرویس سیاسی
جمله

روز گذشــته گمانه‌زنی‌هایــی از تلاش پاکســتان بــرای توقف 
جنگ بین ایران و آمریکا در رسانه‌های داخلی منتشر شد که 
واکنش‌های مختلفی داشــت و برخی از آن استقبال و برخی 

نیز از آن با عنوان زمزمه‌های خیانت یاد کردند.
 طبــق ایــن پیشــنهاد، آتش‌بــس بلافاصلــه اجرایــی و تنگه 
هرمز بازگشــایی می‌شــود و توافق گســترده‌تر ظرف ۱۵ تا ۲۰ 
روز نهایی خواهد شــد، توافقی شــامل تعهــدات ایران مبنی 
بر عدم پیگیری ســاح‌های هسته‌ای در ازای لغو تحریم‌ها و 

آزادسازی دارایی‌های مسدود شده‌ ایران.
  ایــن توافــق که فعــاً »توافق اســام‌آباد« نامیده می‌شــود، 
شــامل یــک چارچــوب منطقــه‌ای بــرای تنگه هرمز اســت و 

مذاکرات مستقیم نهایی در اسلام‌آباد انجام خواهد شد.
 برابــر این اخبار پاکســتان )تنها کانال ارتباطــی بین تهران و 
واشــنگتن در این مذاکــرات( چارچوبی برای پایــان دادن به 
درگیری‌ها تهیه کرده اســت که شــبانه به جمهوری اســامی 
ایران و ایالات متحده تحویل داده شد و ژنرال »عاصم منیر« 
فرمانده ارتش پاکســتان جزییات آن را بــه »جی‌دی‌ونس«، 
معــاون رییس‌جمهــور آمریکا، »اســتیو ویتکاف«، فرســتاده 
ویــژه آمریــکا و »عبــاس عراقچی«، وزیــر امور خارجــه ایران 
داده است است و آمریکا آمادگی برای پذیرش آن را دارد اما 

ایران هنوز پاسخی به آن نداده است.
 البتــه ایــن اخبــار غیررســمی اســت و هنــوز توســط مــردان 
دیپلماسی در تهران تأیید نشده است و همچنین روز گذشته 
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
ســوالی مبنی بر این‌که اخباری غیررسمی در رسانه‌ها حاکی 
از شــکل‌گیری طرحــی بــرای خاتمه جنــگ صراحتــاً گفت: 
»آتش‌بــس به‌معنــای توقــف بــرای تجدید قــوا و تجهیزات 
برای ادامه جنایت توســط دشــمنان اســت و از نظر ما قابل 

قبول نیست.«
 صرف‌نظر از ســخنان رسمی ســخنگوی دولت درخصوص 
آتش‌بس و ضمــن مخالفت یا گرایش‌های آتش‌به‌اختیاری 
که اساساً هر نوع  طرح موضوعِ آتش‌بس را خیانت می‌دانند، 

ذکر چند نکته را برای آگاهی افکار عمومی لازم می‌دانیم. 
 نخســت این‌که دولت چهاردهم و همچنین شوراهای عالی 
چون »شــعام« که اوضاع و شرایط را مدیریت می‌کنند، باید 
نگاهی کلان داشــته باشــند و اهداف درازمدت را ببینند و بر 
این اســاس، بررســی آتش‌بــس و شــنیدن پیشــنهادهایی از 
کشورهای منصف منطقه چون عمان و پاکستان را در دستور 

کار داشته باشند.
 نکتــه دوم خطاب بــه افکار عمومی و مردم اســت که یقین 
بدانید تا امروز دشــمن از کرده خود پشــیمان شد و خاطرات 
این جنگ هم مانند جنگ ویتنام نوشته خواهد شد تا درس 
عبرتی باشــد برای مقامات آینده کاخ ســفید، یعنی تا امروز 

هم جمهوری اســامی ایران کار بزرگــی کرده و گام عظیمی 
برداشته است و پیروز قطعی این میدانِ نابرابر بود.

 نکتــه ســوم این‌کــه رفــع تحریم‌هــا باید شــرط آغاز هــر نوع 
مذاکــره‌ای باشــد، تحریم‌هایــی که ماننــد تار عنکبــود گلوی 
اقتصاد ملی و معیشــت مردم را در خود گرفته اســت و ابداً 
هــم برکت نبود. اگر بنا به توقف جنــگ بدون رفع تحریم‌ها 
باشــد، مجدداً شــاهد فشار معیشتی بیشــتر بر زندگی مردم 
خواهیــم بــود و همیــن فشــارها زمینــه نارضایتــی را فراهم 

می‌سازد و لازم است از آن اجتناب کرد.
 نکته بعدی این است که در هر مذاکره‌ای باید »تنگه هرمز« 
را اســتثنا کــرد، این تنگه برای همیشــه جزئــی جدایی‌ناپذیر 
از حاکمیــت دریایی ایران اســت و هر کشــوری که قصد عبور 

کشتی جنگی یا تجاری از این آبراهه داشت باید از قبل مجوز 
تهران را کســب کنــد و همچنین عــوارض آن را نیز پرداخت 

کند.
 در تبییــن این موضوع لازم اســت بگوییــم اعمال حاکمیت 
تهــران بــر تنگه هرمــز می‌تواند پرچمــی بلند بــرای پیروزی 
ایران در این جنگ باشد و برای همیشه چون خاری در چشم 
دشمنان که جنگی را آغاز کردند اما نتیجه معکوس گرفتند.
 حفــظ حاکمیــت جمهــوری اســامی ایــران بــر تنگــه هرمز 
همچنیــن می‌تواند به‌عنوان یــک منبع درآمــد پایدار عمل 
کند و حتی در کوتاه‌مدت جایگزینی مناســب برای صادرات 
نفت باشد و ایران را به نقشه اقتصادی جهان بازگرداند و به 
تعداد برگ‌های بازی ما در مناسبت‌های جهانی اضافه کند 

و دیگر هیچ کشوری درخصوص جزایر ایرانی »تنب بزرگ«، 
»تنب کوچک« و »بوموسی« ادعای گزاف نکند و این پیروزی 

عظیمی است. 
 نکته نهایی این‌که آتش‌بس یا توقف جنگ خیانت نیســت 
و اساســاً قرار نیســت هیچ جنگی بی‌پایان باشــد اما بندهای 
توافــق و همچنیــن تضمین بــرای تأمین منافع ملی اســت 
کــه می‌تواند آن را تبدیل به اقدامــی خائنانه کند و اگر حق و 
حقوق ملت در توافقِ پیش رو، تأمین نشود و فرصت بزرگ 
تاریخــی که دشــمن بــا حماقــت خــود در اختیــار جمهوری 
اســامی ایران قرار داد، از دســت برود، آن روز می‌توان گفت 
ایــن توافق، خســارت بود و خون شــهدای مظلوم این جنگ 

را هدر داد.

گزارش جمله درخصوص واکنش‌ها به طرح پاکستان برای توقف جنگ بین ایران و آمریکا؛  

کمیت بر »تنگه هرمز« تثبیت حا

حفظ حاکمیت جمهوری اسلامی ایران بر تنگه هرمز همچنین می‌تواند به‌عنوان یک منبع درآمد پایدار عمل کند و حتی در کوتاه‌مدت 
جایگزینی مناسب برای صادرات نفت باشد و ایران را به نقشه اقتصادی جهان بازگرداند و به تعداد برگ‌های بازی ما در مناسبت‌های 
جهانــی اضافــه کنــد و دیگر هیچ کشــوری درخصوص جزایر ایرانی »تنب بزرگ«، »تنب کوچک« و »بوموســی« ادعای گزاف نکند و 

این پیروزی عظیمی است.
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مدیر عامل بیمه دی: ‌

شهدای »مدرسه شجره طیبه« و »ناو دنا « شهدای مظلوم جنگ رمضان بودند
مدیرعامل بیمه دی با حضور در منازل شهیدان محمد 
دهقان و محمودصادقی که به دست آمریکای جنایتکار 

به شهادت رسیدند بر مظلومیت این شهدا تاکید کرد.
بــه گزارش روابط عمومی بیمــه دی ، مدیرعامل بیمه 
دی، در سفر به استان مازندران همراه با مدیران ستادی 
این شــرکت ، در منزل دو شهید والامقام ناو دنا حضور 
یافت و سلام معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران را به خانواده‌های معظم این دو شهید 

ابلاغ کرد.
  در این دیدار که با همراهی سعید کهن سال، مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران و مدیر بیمه دی در 
این اســتان برگزار شد،دکتر هادی عبداللهی با خانواده 
شــهید "محمــد دهقان" و شــهید "محمــود صادقی" از 
شهدای حملات ددمنشــانه آمریکایی-صهیونیستی، 

به ناو دنا که در حال بازگشــت از مانور مشــترک صلح و 
دوســتی هند و در حالت بی دفاع و غیر مسلح بود ابراز 

همدردی کرد.
‌مدیرعامل بیمه دی در این دیدار صمیمانه با اشاره به 
فضای ملکوتی منزل شــهدا، اظهار کرد: زمانی که وارد 
منزل شهید می شوم، واقعاً در یاد و خاطره این عزیزان 

غرق میشوم.
وی افزود: از خانواده‌های معظم شهدا باید تشکر کنیم 
کــه اجازه می‌دهنــد ما نیز بتوانیــم از این ســرمایه‌های 
ارزشــمند، برای زندگی شخصی، کاری و مدیریتی خود 

کسب فیض کنیم.
  عبدالهی با تأکید بر جایگاه رفیع شهدا تصریح کرد: این 
روحیه، این شهامت و این عزت، واقعاً نصیب هر کسی 
نمی‌شود، شهدا با همین روحیه، لباس رزم بر تن کردند 

و تاریخ کشورمان را با افتخار رقم زدند .
  وی افــزود : روحیــه صبــر و اســتقامت پــدران و مادران 
شــهدا برای همه هموطنان درسی بزرگ است و نشان 
از تــوکل و ایمان محکــم و باور قلبی این عزیزان به خدا 
است و اینکه فرزندان غیور این کشور بنیان ظلم جهانی 
را با خونشان ، سست کردند و جوانه های حق و حقیقت 
را در دل ملت های جهان شــکوفا کردند، به گونه ای که 

جهان با خون این عزیزان بیدار تر شده است .
‌ عبداللهــی در ادامــه با اشــاره به شــهادت امــام امت و 
دبیر شــورای عالــی امنیــت ملــی، وزرای، فرماندهان ، 
دانشمندان و فرماندهان گفت : شهادت فیضی عظیم 
اســت و ملــت ما با وجــود اندوه بــزرگ از دســت دادن 
بهتریــن های خــود مصمم تــر ادامه دهنده راه شــهدا 
هستند و حضوری جانانه در میدان و کف خیابان دارند 

زیرا معتقد هســتند که ما ملت امام حسینیم، ما ملت 
شهادتیم.

  مدیرعامــل بیمــه دی در پایان گفت : همه ما در نظام 
سلامت و صنعت بیمه، باید دست به دست هم دهیم 
و در لبیک به ندای رهبر عزیزمان آیت الله سید مجتبی 
خامنــه ای حفظه الله در خصوص درمان بازماندگان و 
جانبازان این جنگ تحمیلی تمام تلاش خود را انجام 
دهیم .بیمه دی با لبیک به این منویات با تمام توان در 
خدمت جامعه ایثارگری به ویژه خانواده های شــهدا و 

جانبازان جنگ رمضان است.
‌ گفتنی اســت: در این برنامه، سعید کهن سال مدیرکل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگــران مازندران نیــز بر ضرورت 
تکریم خانواده‌های معظم شهدا و زنده نگه داشتن یاد 

و خاطره آنان تأکید کرد.

  اخبـــار

مدیرعامل بانک کشاورزی به 
پویش»غرس نهال امید« پیوست 

 پیرو توصیه رهبر معظم انقلاب و در گرامیداشت مقام شامخ شهدا به 
ویژه نونهالان معصوم مدرسه شجره طیبه، مدیرعامل بانک کشاورزی 

نیز نسبت به غرس نهال مثمر اقدام کرد.
 وهــب متقــی نیــا در آییــن غــرس نهال مثمــر، با بیــان این کــه تعرض 
ددمنشانه دشمن آمریکایی- صهیونی به مدرسه شجره طیبه میناب و 
شــهادت معصومانه نونهالان سرزمینمان، داغی است که از یادها نمی 
رود، افــزود: توصیه حکیمانه رهبر معظم انقــاب )دامه ظله( مبنی بر 
کاشت »نهال امید« در پهنه این سرزمین به نیت شهدا خصوصا شهدای 
جنــگ تحمیلی ســوم و کودکان شــجره طیبــه، اقدامی پســندیده، آینده 

نگرانه و امیدبخش است.
وی افــزود: ملت ســربلند و مقتدر ایران تا کنون نشــان داده اند که خاک 
مقدس این ســرزمین را، که با خون پاک شــهدای وطن تطهیر شــده، با 
بذل جان خویش حفاظت می کنند و از هیچ کوششی برای آبادانی ایران 

عزیزمان فروگذار نیستند.
متقی نیا تصریح کرد: بانک کشاورزی که حمایت از امنیت غذایی، رونق 
اقتصــاد کشــاورزی و آبادانی کشــور را رســالت مقدس خود مــی داند، از 
ابتدای تعرض دشــمن و آغاز جنگ رمضــان تا کنون همواره و همچون 
همیشه در صحنه خدمت رسانی به مردم عزیز کشورمان حضور فعال 
داشــته و با تداوم ارائه خدمات به مشــتریان در مســیر شــکوفایی هرچه 

بیشتر درخت تنومند انقلاب اسلامی گام بر می دارد.
 
 

   

تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
توسط بانک اقتصادنوین

تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج پرداختی بانک اقتصادنویــن در 11 ماه 
نخست سال گذشته از 17.3 هزار میلیارد ریال عبور کرد.

بــه گزارش روابــط عمومی بانــک اقتصادنوین، میزان این تســهیلات از 
ابتدای سال گذشته تا پایان بهمن ماه به بیش از ۱۷هزار و ۳۵۳میلیارد 

ریال رسید.
تازه‌ترین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد این میزان 
تسهیلات در قالب ۵ هزار و ۲۲۱فقره پرونده به متقاضیان پرداخت شده 

است.

تراز عملیاتی مثبت 134 همتی 
بانک ملت

 بانــک ملت بــا ثبت تراز عملیاتی مثبــت 134 هزار میلیــارد تومانی در 
سال 1404 یک رکورد جدید را در این زمینه در نظام بانکی کشور به ثبت 

رساند.
 بر اساس گزارش عملکرد منتشره از عملکرد بانک ملت در سال گذشته 
که از طریق ســامانه کدال ســازمان بورس در دســترس ســهامداران قرار 
گرفته اســت، این بانک بورســی موفق شــده اســت تراز مثبت عملیاتی 
1،338،515 میلیارد ریالی را در ســال گذشــته ثبت کند که بالاترین رقم 

در نظام بانکی کشور محسوب می شود.
بــر اســاس این گزارش، بانک ملــت که با نماد وبملت و ســرمایه 
338 هزار میلیارد تومانی در بازار ســرمایه کشــور فعال است، در 
12 ماهه ســال گذشــته 2،906،669 میلیارد ریــال از محل اعطای 
تســهیلات، درآمد کســب کرده کــه 301،249 میلیــارد ریال آن در 

اسفندماه به دست آمده است.
در عیــن حــال ایــن بانــک بورســی بــزرگ در ســال 1404 مبلغــی 
معــادل 1،745،613 میلیــارد ریــال به ســپرده گذاران خود ســود 
پرداخت کرده که 175،563 میلیارد ریال آن در آخرین ماه سال 

پرداخت شده است.

ارزش اقدامات بانک مهر ایران در 
 حوزه مسئولیت اجتماعی به 

۲۰۰ میلیارد تومان رسید
پیشــگامان  جــزو  همــواره  کــه  ایــران  مهــر  قرض‌الحســنه  بانــک 
اقدامات حوزه مســئولیت اجتماعی در شــبکه بانکی کشــور بوده، 
در ســال گذشــته نیز ۲۰۰ میلیارد تومان در این حوزه صرف کرده 

است.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، بانک قرض‌الحسنه 
مهــر ایران به‌عنوان یک نهاد مالی موفق شــده در شــاخص‌هایی 
همچــون تعــداد پرداخــت تســهیلات، بالاترین عملکــرد را برای 
چند ســال متوالــی ثبت کنــد. در عین حال این ســازمان در حوزه 
مسئولیت اجتماعی نیز اقدامات ارزشمندی را انجام داده است.
 بر همین اســاس، این بانک در سال ۱۴۰۴ نیز ۲۰۰ میلیارد تومان 

صرف اقدامات عام‌المنفعه و مســئولیت اجتماعی کرده است.
بــه  کمــک  محــروم،  مناطــق  در  مــدارس  بازســازی  و  ســاخت   
پروژه‌های عمرانی با هدف محرومیت‌زدایی، آزادسازی زندانیان 
جرائــم مالی غیرعمد، تجهیز بیمارســتان‌ها و درمانگاه‌ها، بهبود 
شــبکه انتقــال آب مناطــق محــروم و پروژه‌هــای آبرســانی، تهیه 
بســته معیشــتی بــرای خانــواده زندانیــان، کمــک بــه مددجویان 
حســینی)ع(،  اربعیــن  زائــران  بــه  خدمت‌رســانی  معلــولان،  و 
توســعه و تجهیز مســاجد و حســینیه‌ها و خرید لوازم‌التحریر برای 
دانش‌آمــوزان از جملــه اصلی‌تریــن حوزه‌هایــی اســت کــه بانک 

قرض‌الحســنه مهر ایران در آن‌ها مشارکت کرده است.
 گفتنــی اســت، بانــک مهــر ایــران عایــدی ناشــی از وجــه التــزام 
امــور  و  اجتماعــی  مســئولیت  حــوزه  در  را  تأخیــر(  )جریمــه 

عام‌المنفعه صرف می‌کند.

 مطهره خردمندان
 داود ســوری، اقتصاددان معتقد اســت که تخریب مجتمع‌‌های 
فولاد اصفهان و فولاد خوزستان به تنهایی می‌تواند باعث کاهش 
قریــب به یک درصد از رشــد اقتصادی کشــور شــود. چــرا که این 
دو کارخانه بزرگ به عنوان نهاده‌های اســتراتژیک در بســیاری از 
بنگاه‌های دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرند و از مدار خارج شدن 

آن‌ها، کل زنجیره تولید را با بحران می‌کند.
 ایران در حالی بیش از یک ماه از درگیری‌های نظامی را پشت سر 
می‌گذارد که پیش از آغاز جنگ نیز با چالش‌های عمیق ساختاری، 
تحریم‌های بین‌المللی و تورم افسارگسیخته دست‌به‌گریبان بود. 
اکنــون با تبعات جنگ، تخریب زیرســاخت‌های مهم و حیاتی و 
شوک‌های جدید ارزی، معادلات اقتصادی کشور وارد فاز پیچیده‌ 

شده است.
  یــک تحلیلگر اقتصادی می‌گوید: در شــرایط فعلی، اســتراتژی 
حاکم بر کســب‌وکارها، »اســتراتژی بقا« اســت. اســتراتژی بقا به 
معنای آن است که بنگاه‌ها صرفاً تلاش می‌کنند با کوچک کردن 
فعالیت‌هــای خــود، حداکثــر طــول عمرشــان را افزایــش داده و 

حیات‌شان را حفظ کنند.
 اقتصادنیــوز در گفت‌وگو با داود ســوری‌، اقتصاددان، به بررســی 
و تحلیل اقتصاد کشــور در شــرایط جنگی و پســاجنگ، وضعیت 
معیشت مردم و سیاســت های حمایتی، تخریب صنایع مادر و 
آســیب‌های ناشــی از قطع اینترنت برای کســب و کارها پرداخته‌ 

است.
  

 آقــای ســوری! با توجه به شــرایط کنونی کشــور 
طــی بیــش از یــک ماهی کــه از جنگ مــی گذرد، 
وضعیت اقتصاد ایران و چشم‌انداز آتی را چطور 

ارزیابی می‌کنید؟
 برای بررسی وضعیت فعلی، 
بایــد به این نکته توجه کرد که 
شــرایط اقتصــادی مــا دنباله 
وضعیتــی اســت کــه از ســال 
گذشــته با آن مواجه بوده‌ایم. 
متأســفانه حتی بــدون جنگ 
نیــز به دلیل تداوم تحریم‌ها و 
تــورم،  از  ناشــی  مشــکلات 

چشم‌انداز خوبی برای اقتصاد متصور نبودیم.
 اگر به خاطر داشــته باشــید، در ابتــدای بهمن ماه، نــرخ تورم ما 
حــدود 60 درصــد بود و با مشــکلات عمــده‌ای در ارزیابی مواجه 
بودیم. سیاســتی که دولت در آن مقطع زمانی انجام داد، به این 
نتیجه رســید که قیمت کالاهای اساســی که پیــش از آن با ارز 28 

هزار و 500 تومانی تأمین می‌شد، به بالای 100 هزار تومان برسد.

اگــر در پایــان جنــگ، تحریــم هــا باقــی بمانــد، 
مشکلات اقتصادی دوچندان خواهد شد

در این میان، جنگ به طور مشخص هزینه‌های دولت در بخش 
نظامــی و همچنین هزینه‌های معیشــت مــردم را افزایش داده 

است. از سوی دیگر، این شرایط باعث بروز مشکل در کسب‌وکارها 
شــده و آســیب‌های زیرســاختی را به همراه داشته اســت. با روند 
فعلی، انتظار می‌رود که درآمدهای ارزی ما نیز با مشــکل مواجه 
شــوند. اگر در پایان جنگ تحریم‌ها بمانند، مشکلات اقتصاد ما 
دوچندان خواهد شــد. پیش‌بینی می‌شــود تخریب مجتمع‌های 
فــولاد اصفهان و فولاد خوزســتان به تنهایی باعث کاهش قریب 
به یک درصد از رشــد اقتصادی کشور شــود. چرا که تولیدات این 
دو کارخانه به عنوان نهاده در بسیاری از بنگاه‌های مورد استفاده 

قرار می‌گرفت.
 بــا وضعیــت فعلی، ما حداقل تا یک ســال پــس از پایان جنگ، 
تولید در این واحدها را نخواهیم داشت و این بار سنگین بر دوش 

ساختار اقتصادی کشور خواهد بود.

چشم انداز تورم در ایران
  وضعیــت تــورم را از نظــر نــرخ نقطه بــه نقطه و 
افزایش ماهانه در ماه‌های پیش‌ رو چگونه پیش 

بینی می‌کنید؟
 در ماه‌های دی و بهمن شــاهد بیشــترین میزان تــورم بودیم که 
بخــش عمــده‌ای از آن ناشــی از شــوک افزایش قیمت ناشــی از 

حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بود.
 بر اساس آمارها، میزان شتاب این افزایش تا حدی تعدیل شده 
اســت. به گونه‌ای که هر چند در اســفند ماه نیز صعودی بود، اما 

نرخ رشد آن نسبت به بهمن ماه کمتر گزارش شده است.
 مســئله حائــز اهمیــت در ســال جــاری این اســت که بســیاری از 
کســب‌وکارهای خــرد و حتــی کلان، به دلیل شــرایط جنگی قادر 

نخواهند بود با ظرفیت کامل فعالیت کنند.
 این در حالی اســت که هزینه‌های مالی این بنگاه‌ها همچنان بر 
صاحبان آن‌ها و دولت باقی مانده اســت. به نظر می‌رسد دولت 
در این نظر، با توجه به افزایش دستمزدها و یارانه‌های معیشتی، 
ناگزیــر به اســتفاده از منابع بانــک مرکزی خواهد بــود. با در نظر 
گرفتن حفظ یا حتی افزایش در مقابل کاهش، انتظار می‌رود که 

ما با تورم شدیدتری روبرو شویم.
 

امکان فروش نفت با قیمت‌های بالاتر 
بــه  ناگزیــر  دولــت  آیــا  فضایــی،  چنیــن  در   
سیاســت‌های اضطراری کوتاه‌مــدت برای عبور از 

این بحران خواهد بود؟
 دولــت در حــال حاضر نیــز در حال اجرای این سیاست‌هاســت. 
بحث معیشــت و پرداخت یارانه‌ها که حتی پیــش از جنگ آغاز 
شــد، خود یک سیاست اضطراری می‌شــود. اما هنوز آمار رسمی 
دقیقی از فروردین ماه در دســترس نیست، اما داده‌های پراکنده 
نشــان می‌دهــد که دولت بــرای تامین مالــی بازارهــا، حمایت از 
مــردم و پوشــش مخارج خــود، به منابــع بانک مرکزی متوســل 
می‌شــود که معنای آن افزایش عرضه پول اســت. اینها عواملی 
هستند که مستقیماً بر بازار اثر گذاشته و پتانسیل ایجاد تورم بالا 

را دارند.
 در مقابل، شــرایط جنگی باعث می‌شــود که امکان فروش نفت 
با قیمت‌های بالاتر برای ما فراهم شــود. بســته به منابــع ارزی از 

فروش نفت با چه ســازوکاری و در چه زمانی به دســت ما برسد، 
این موضوع می‌تواند تا حدی راهگشا باشد. اما با این حال پس از 

پایان جنگ، دوران بسیار سختی را پیش‌ رو خواهیم داشت.

روزهای سخت اقتصاد با فرسایشی شدن جنگ
 در صورت تداوم وضعیت جنگی، چه راهکارهای 
پیشــنهادی غیــر از درآمدهای نفتی بــرای عبور از 

این بن‌بست اقتصادی وجود دارد؟
 اولین و بزرگ‌ترین راهکار ما باید به پایان رساندن سریع‌تر جنگ 
باشد. این تصویری که می‌توان در وضعیت جنگی ماند و روزانه 
شاهد تخریب زیرساخت‌ها بود و در عین حال راهکاری یافت که 
همه این‌ها، خرابی‌ها و توقف فعالیت‌های اقتصادی را پوشــش 
می‌دهد، کاملًا نادرســت است. در واقع هیچ راه جایگزینی وجود 

ندارد.
 مهم‌تریــن هدف بایــد پایــان دادن به این جنگ در ســریع‌ترین 
زمان ممکن باشــد تــا بتوان از ظرفیت‌های باقی مانده اســتفاده 
کرد. اگر به ســمت یک جنگ فرسایشی حرکت کنیم، با توجه به 
بنیه نحیف اقتصاد که از قبل وجود داشــته باشــد، به طور قطع با 

سختی‌های بسیار طاقت‌فرسایی مواجه می‌شود.

بزرگ‌تریــن کمــک دولــت بــه کســب و کارهــا بــاز 
کردن اینترنت است

  وضعیت ســرمایه‌گذاری خرد و کسب‌وکارهایی 
که فعالیت‌های آن‌ها متکی بر اینترنت بین‌الملل 
اســت در این مدت چگونه ارزیابی می‌شــود؟ آیا 
این بنگاه‌ها پس از جنگ توان بازگشت به چرخه 

اقتصادی را خواهند داشت؟
 این یک واقعیت اســت که فضای کســب‌وکار بــرای این بنگاه‌ها 
بســیار مشــکل شــده اســت. بســیاری از این مجموعه‌ها حتی در 
همان درگیری‌های ابتدایی )جنگ ۱۲ روزه( آسیب جدی دیدند و 
دیگر توان برخاستن نداشتند. برای بنگاه‌های بزرگ‌تر نیز فشارها 

از اوایل دی ماه با قطعی‌های مکرر اینترنت و ناآرامی‌های داخلی 
آغاز شــد. بســیاری از این واحدها در حال حاضر زیر بار فشارهای 
سنگین‌ مالی هستند و به راحتی از این وضعیت خارج نمی‌شوند.
 دولــت نیــز عمــاً کمکــی نمی‌توانــد انجــام دهــد. بزرگ‌تریــن 
کمکی که می‌تواند بکند، باز نگاه داشــتن فضای اینترنت بود که 
متأســفانه محقق نشد و به نظر نمی‌رســد دغدغه اصلی دولت 
در حال حاضر حمایت از این بنگاه‌ها باشــد. توجه داشــته باشید 
که آســیب‌های ناشــی از اینترنت تنها محدود به کســب‌وکارهای 
مســتقیم این حوزه نیســت؛ علاوه بــر آن‌ها، بســیاری از صنایع و 
کارهای دیگر که در ظاهر با اینترنت ســر و کار ندارند، نمی توانند 
تحت تأثیر قرار بگیرند و این عوامل هزینه های بسیار سنگین را به 

کل اقتصاد تحمیل کرده است.

 بنابرایــن می‌تــوان نتیجــه گرفــت کــه حتــی در 
پایــان جنــگ، با موجــی از ورشکســتگی در میان 

سرمایه‌گذاران خرد مواجه می‌شویم؟
 طبیعتــا همــه ســرمایه‌گذاران خــرد و کلان که فعالیت‌هایشــان 
بــه نوعی به اینترنت وابســته اســت، اکنون متحمــل هزینه‌هایی 
می‌شــوند. در حال حاضر مشخص نیســت که چه کسی مسئول 
جبــران ایــن خســارات خواهد بــود. فراتــر از این بحــث، موضوع 
تضمین برای آینده مطرح است؛ هرکسی که بخواهد در این حوزه 
سرمایه‌گذاری کند، با نگاه به تجربه‌های گذشته و احتمال قطعی 

مجدد اینترنت، با نااطمینانی شدید روبرو خواهد شد.
 ایــن عــدم اطمینــان باعث می شــود تــا ورود به این حــوزه برای 
افــراد زیــادی بــه یــک خــط قرمــز تبدیــل شــود. از ســوی دیگــر، 
ســرمایه‌گذاری‌های بنگاه‌هــای موجود به صورت نقــدی نبوده و 
از طریــق اعتبارات بانکی یا بازار ســرمایه‌گذاری شــده اســت.این 
بدهی‌ها و هزینه‌ها بر روی دوش بنگاه‌ها باقی می‌ماند و می‌تواند 
به صنایع دیگر تبدیل شود، از جمله بانک‌ها و نهادهای مخرب 
مالی منتقل می‌شوند و آن‌ها را نیز با شرایط بحرانی و نامطمئن 

مواجه می‌کنند.

با تخریب مجتمع‌های فولاد و کاهش رشد اقتصادی دولت چگونه می‌تواند به کسب و کارها  کمک کند؟   

باز کردن اینترنت!
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آگهی مفقودی 
برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ    405GLX- CNG - CNG به 
رنگ نقره ای به شماره پلاک ۴۵ ایران  ۳۴۴ س ۶۵ و شماره موتور 
124K0882245   و شماره شاسی NAAM11VE9GR666071به 
نــام آقای میثم روحانی فرزند محمدحســین مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

XU7

اصلاحیه 
پیــرو آگهــی منــدرج در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/20 و ۱۴۰۴/۱۰/06 
در روزنامه جمله به شــماره شناســه ۲۰۷۰۷۹۸ رای شماره 
رســتمی_ راحلــه  _متقاضــی   ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۱۸۸
شــماره پلاک ثبتی ۷۰۸/۴۱۴۲ اصلی_صحیح میباشــد که 

بدینوسیله اصلاح می‌گردد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حســین غفاری به موجب درخواســت 140562652052000026 دفترخانه 379 – چمستان با 
ارائه دو برگ استشــهادیه که به گواهی دفترخانه اســناد رسمی شماره 379- چمستان رسیده اعلام 
نمود: مســتند چاپی 111078 ســری الف سال 00 به میزان 1458 سهم مشاع از 1928 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر پلاک 88 فرعی از 8- اصلی بخش یک ثبت چمستان برابر سیستم جامع 
املاک بنامش سابقه ثبت دارد به مساحت 1928 مترمربه واقع در روستای امیرآباد دارای سابقه ثبت 
بوده  و به علت جابجایی مفقود شده است از این رو تقاضای صدور سند المثنی را نمود.  لذا در اجرای 
ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود 
را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه 
پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود که 

به گواهی مسئول بایگانی و بازداشتی رسیده است. 
شناسه آگهی: 2148316

  عین اله تیموریتاریخ انتشار: 1405/01/18
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

 آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف  

برابــر رای شــماره  140560312009000021 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اکبر کاویانی فرزند حســین به شــماره ملی 2249820287 و شماره شناسنامه 16 صادره 
کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2602 متر مربع جزء قطعه 3712 از پلاک 3416 
فرعــی از 4- اصلــی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده خریداری از مالک رســمی زینب 

طاهری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف :682 

تاریخ انتشار نوبت اول 1405/1/18
مهدی شاه مهریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/2

 رئیس اداره اسناد و املاک بندرگز
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Road and housingراه و مسکن04

کید بر عزم راسخ برای اعتلای صنعت  تا
ریلی در سال جدید  

    قائم‌مقــام مدیرعامــل راه‌آهــن با حضــور در ادارات 
ستادی امور مالی و پشتیبانی، ذیحسابی طرح‌های 
و داده‌کاوی، دبیرخانــه  عمرانــی، هوشمندســازی 
مرکــزی، حراســت و روابــط عمومی، ضمــن دیدار 
چهــره به چهــره با همــکاران، بــر عزم راســخ برای 

اعتلای صنعت ریلی در سال جدید تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از روابط عمومی راه‌آهن 
جمهــوری اســامی ایــران، میرحســن موســوی، قائم‌مقــام مدیرعامل 
راه‌آهــن، با حضور در ادارات ســتادی امور مالی و پشــتیبانی، ذیحســابی 
طرح‌هــای عمرانــی، هوشمندســازی و داده‌کاوی، دبیرخانــه مرکــزی، 
حراســت و روابط عمومی، ضمن دیدار چهــره به چهره با همکاران، فرا 

رسیدن سال نو و بهار طبیعت را به آنان تبریک گفت.
موسوی در این دیدارها ضمن تسلیت شهادت رهبر انقلاب و گرامیداشت 
یاد شــهیدان جنگ رمضان، از تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه‌روزی کارکنان 
در ســالی که گذشــت قدردانی کرد و گفت: زحمات همه همکاران عزیز 
و زحمتکــش  صنعت ریلــی باعث ســیر روان حرکت قطارهــای باری و 
مسافری شد و روحیه مسئولیت پذیری و تعهد همکاران به ارائه خدمات 
مطلوب به مردم عزیز،بویژه در ایام جنگ رمضان  قابل تقدیر و تشــکر  

است.
 وی همچنین بر اهمیت نقش کلیدی هر یک از کارکنان در تحقق اهداف 

کلان و پیشبرد مأموریت‌های شرکت راه‌آهن تأکید کرد.
 موسوی در این دیدارها، ضمن آرزوی سلامتی و توفیق برای همکاران و 
خانواده‌هــای آنها، رعایت ملاحظات امنیتی و پدافند غیر عامل و حفظ 
روحیه امید در محیط کار به‌ویژه در ایام جنگ رمضان را ضروری دانست 
و ابراز امیدواری کرد که ســال جدید، سالی سرشار از پیشرفت و موفقیت 

برای صنعت ریلی کشور باشد.

پیشروی پروژه راه‌آهن چابهار-زاهدان 
مطابق برنامه 

    مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشــور از تداوم فعالیت گسترده در پروژه راه‌آهن چابهار-
زاهــدان خبــر داد و تأکید کرد این طرح مهم حمل‌ونقلی 

مطابق برنامه زمان‌بندی در حال اجراست.
بــه گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابط 
عمومی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور، هوشــنگ بازوند معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت 
و توســعه اعلام کــرد پروژه راه‌آهــن راهبــردی چابهار–زاهدان بر اســاس برنامه 
زمان‌بندی‌شــده در حال اجراست و هم‌اکنون بیش از ۳۴۰۰ نفر به‌صورت فعال 

در بخش‌های مختلف این طرح مشغول به کار هستند.
وی با اشاره به اهمیت این مسیر ریلی در توسعه شرق کشور و اتصال بندر چابهار 
به شــبکه سراســری افزود: »در حال حاضر بیش از ۳۴۰۰ نفر نیروی متخصص، 
پیمانی و کارگاهی در نقاط مختلف پروژه به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت 
هستند.« بازوند ضمن تاکید استمرار عملیات اجرایی گفت: »از ابتدای طراحی 
این پروژه، برنامه‌ریزی دقیقی برای پیشبرد مراحل ساخت انجام شد و اکنون نیز 

تمام بخش‌ها مطابق همان زمان‌بندی در حال پیشروی است.«
وی با اشــاره به حجم گسترده عملیات عمرانی در این مسیر بیان کرد: »با توجه 
به شــرایط اقلیمی و گســتردگی جغرافیایی، برنامه‌ریزی دقیق و حضور مستمر 
نیروهای اجرایی اهمیت بالایی دارد و خوشــبختانه تمام جبهه‌های کاری فعال 

هستند.«

اخبــــاریادداشت

وزیــر راه و شهرســازی در بازدید از پل B۱ در کنارگذر شــمالی 
کــرج که هدف حمــات نظامی در جنــگ تحمیلی  رمضان 
قرار گرفته بود، نقش حیاتی این پل در ســامان‌دهی ترافیک 
ملی را تشــریح کــرد و تخریب آن را هدف‌گیری شــریان‌های 

حیاتی مردم دانست.
 فرزانه صادق در حاشــیه بازدید از پل B۱ در کنارگذر شــمالی 
کرج که مــورد هجمه نظامی دشــمن صهیونــی- آمریکایی 
در جنــگ تحمیلی رمضــان قرار گرفتــه بود، اظهار داشــت: 
یکــی از صدها کمکی کــه وعده آن به مردم ایران داده شــده 
بود پشت سر من دیده می‌شود. این پل افزون بر ویژگی‌های 
مهندسی، با بهره برداری از آن تسهیل‌کننده رفت‌وآمد ملی 
می توانست باشد و ترافیک عبوری از شرق و مرکز به شمال، 
شمال‌غرب و غرب کشور را در اوج تردد از ۶۰ هزار تا ۲۰۰ هزار 

خودرو در روز را می توانست تنظیم کند.
وزیر راه و شهرســازی افزود: مردم ایران به ســفر و به شــمال 
کشور علاقه‌مندی ویژه‌ای دارند و این پل در هدایت ترافیک 
واردشونده به کرج و تسریع سفر به شمال نقش اساسی دارد. 
در حقیقت نوید کمک از سوی آمریکا، شریان زندگی، لبخند 

و آرامش مردم را هدف قرار داد.
وی بــا اشــاره به اینکــه در زیر این پــل و در حاشــیه رودخانه، 
درختانی مشاهده می‌شود که با فرارسیدن بهار جوانه زده‌اند، 
گفت: زندگی مردم و محیط زیست هم‌زمان مورد هدف قرار 
گرفته اســت. این تخریب فقط تخریب آجر، ســیمان و آهن 
نیســت، بلکه به دنبال تخریب امید مردم اســت. روز حمله 
نیــز با روز طبیعــت و ســیزده‌بدر، یکی از آیین‌های باســتانی 

مردم ایران، هم‌زمان شده است که معنای خاصی دارد.
وزیــر راه و شهرســازی با اشــاره به نزدیک بــودن زمان افتتاح 
پل B۱ کنار گذر شمالی کرج گفت: این پروژه در همه روزهای 
جنــگ فعال بود و به شــرکت ســاخت نیز اعلام کــرده بودم 
کــه زمــان اســتقرار پــل روی اتوبان فرا رســیده تا بــرای مردم 
مزاحمــت کمتری ایجاد شــود، اما این هجمــه نظامی اجازه 

نداد افتتاح در موعد مقرر انجام شود.
صــادق گفــت: مهندســان، پیمانــکاران و کارگــران بــا جان و 

دل تــاش کرده‌انــد و دیــدن ایــن صحنــه دل هــر ایرانــی را 
بــه درد مــی‌آورد. بــا وجــود جنــگ، کارگاه فعال بــود و برای 
کاهــش مزاحمت به مردم برنامه‌ریزی شــده بــود، اما اجازه 

بهره‌برداری در موعد مقرر داده نشد.
عضــو کابینه دوملــت چهاردهم تاکید کرد: با پشــتوانه ملت 
ایران، این تخریب جبران خواهد شد. کارشناسی‌ها آغاز شده 
و با توجه به اهمیت و حساســیت پل، بررسی‌ها باید دقیق‌تر 
انجام شــود. پس از تکمیل بررسی‌های کارشناسی، پیمانکار 
و مهندســان که از نخستین ســاعات پس از تخریب در محل 

حاضر شدند، فرایند مرمت و بازسازی را آغاز خواهند کرد.
وی در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره تهدیــد حملــه بــه پل‌هــا 
و تأسیســات در جنــگ تحمیلــی ســوم تصریــح کــرد: تمــام 

پروتکل‌های بین‌المللی زیر پا گذاشــته شــده اســت. در هیچ 
جنگــی زیرســاخت‌ها هدف قــرار نمی‌گیرند، امــا اکنون علناً 
اعــام می‌کننــد کــه زیرســاخت را از بیــن می‌برنــد. دنیا چه 
پاســخی به این رفتار خواهد داد؟ ایران اولین و آخرین کشور 
مورد تجاوز نخواهد بود. این رفتار دامن‌گیر دیگر کشورها نیز 
می‌شــود. هرچند ایجــاد مزاحمت و آســیب به شــریان‌های 
زندگی مردم قابل انکار نیســت، اما تدابیر لازم اتخاذ شــده و 

مسیرهای جایگزین پیش‌بینی شده است.
صادق با اشــاره بــه اینکه وزارت راه و شهرســازی بزرگ‌ترین 
دستگاه خدمت‌رســان به مردم است، گفت: جاده‌ها، پل‌ها، 
بیمارســتان‌ها، مــدارس، منــازل مســکونی و فرودگاه‌هــا کــه 
خدمات مســتقیم ارائه می‌دهند، مورد حمله قرار گرفته‌اند. 

مهم‌تریــن مورد همین پــل اســت و آزادراه‌هــا و جاده‌ها نیز 
خساراتی دیده‌اند.

وزیــر راه و شهرســازی ادامــه داد: مــن کــه داغ ۴۰ ســاله پــدر 
را در جنــگ تحمیلــی دارم، می‌گویــم »ایــران زمیــن« باقی 
خواهد ماند. ایران حمله اسکندر مقدونی، مغول‌ها و جنگ 
تحمیلــی را تــاب آورده و تمــدن ایرانــی بــا تــاب‌آوری پیوند 
خورده اســت. در گذشــته نیز پل‌هــا و زیرســاخت‌ها تخریب 

شده‌اند اما با شکوه بیشتر بازسازی شده‌اند.
صــادق ادامــه داد: رزمنــدگان و مهندســان ایــران در جنــگ 
تحمیلی پل‌هایی ساختند که دنیا را شگفت‌زده کرد؛ از جمله 
پــل خیبر به طــول ۱۳ کیلومتر بــا حداقل امکانــات. با وجود 
هــدف قرار گرفتن تــدارکات و زیرســاخت‌ها، پل‌های شــناور 
ساخته شد و دانش مهندسی آن همچنان مورد توجه است. 
کسانی در طول تاریخ خسارت زدند رفتند و ایران باقی ماند.

بــه گزارش ایرنا، در جنایت هولنــاک حمله به پل »بی یک« 
کــرج هشــت نفــر از شــهروندان از ســاکنان روســتای بیلقان، 
مســافران عبــوری و خانواده‌هایــی کــه بــرای روز طبیعت در 
اطراف این محدوده حضور داشــتند، به شــهادت رســیدند و 

۹۵ نفر نیز مجروح شدند.
پــل بــزرگ خاورمیانــه معــروف بــه پــل »بــی یک« بــر روی 
رودخانــه بیلقــان کــرج یکــی از پروژه‌هایــی بــود که ســاکنان 
پایتخت و استان البرز از مدت‌ها پیش برای افتتاح آن لحظه 

شماری می‌کردند.
پروژه‌ای عظیم به طول حدود یک کیلومتر و ارتفاع ۱۳۶ متر 
به عنوان پیچیده ترین شــاهکار مهندســی ایرانی نام گرفت 
و چگونگی اجرای این پروژه با تحســین کارشناسان داخلی و 

خارجی همراه شد.
ایــن پروژه عملیــات احداث آن از ســال ۱۳۹۵ کــه در امتداد 
آزاد راه شــهید ســلیمانی در شمال کلانشــهر کرج آغاز شده 
بود روزهای پایانی تکمیل خود را می گذارند و ساکنان استان 
های تهران و البرز و مسافران سایر استان ها در انتظار افتتاح 
آن بودنــد کــه در ۱۳ فروردیــن در ۲ مرحله مــورد حمله قرار 

گرفت.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد  

 آمریکا شریان زندگی مردم را هدف قرار داد
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به گفته کارشناسان، اجرای طرح های نوروزی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای در قالب اقدامات پیشــگیرانه، نظارتی و امــدادی، نقش مهمی در 
کاهش تصادفات و افزایش ایمنی ســفرهای نوروزی ایفا می کند و استمرار و 
تقویت این طرح ها می تواند به کاهش چشــمگیر تلفات جاده ای در کشــور 

منجر شود.
هرســاله با نزدیک شدن به ایام نوروز و افزایش چشمگیر سفرهای جاده ای، 
اجرای طرح های نوروزی توســط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای به 

یکی از مهم ترین اقدامات برای ارتقای ایمنی راه ها تبدیل شده است.
بــه گــزارش تین نیوز، این طــرح ها که هر ســاله با هدف کاهــش تصادفات و 
تســهیل ســفرهای نوروزی اجرا می شــوند، نقش قابل توجهــی در مدیریت 

ترافیک و کاهش تلفات جاده ای دارند.
بــر اســاس اعــام مســئولان، بــا اجــرای این طــرح ها نظــارت بــر محورهای 
مواصلاتی کشــور به صورت شــبانه روزی افزایش می یابد و استقرار نیروهای 
راهداری در نقاط حســاس و حادثه خیز، موجب واکنش ســریع به حوادث و 
رفع موانع جاده ای می شود. این موضوع به ویژه در روزهای پرتردد نوروزی، 

از بروز تصادفات زنجیره ای و خطرناک جلوگیری می کند.
از دیگر اقدامات مهم در طرح های نوروزی، بهســازی و ایمن ســازی مسیرها 
پیش از آغاز سفرهاست. لکه گیری، نصب علائم هشداردهنده، خط کشی راه 

ها و پاکسازی حاشیه جاده ها، همگی در کاهش خطای انسانی و افزایش دید 
رانندگان نقش مؤثری دارند.

همچنیــن، اطلاع رســانی گســترده دربــاره وضعیــت راه ها، شــرایط جوی و 
ترافیکی از طریق رســانه ها و ســامانه های برخط، به رانندگان کمک می کند 
مسیرهای ایمن تر را انتخاب کنند. این آگاهی بخشی نقش مهمی در کاهش 

رفتارهای پرخطر و تصمیم گیری های اشتباه دارد.
در کنار این موارد، همکاری نزدیک بین پلیس راه، اورژانس و نیروهای امدادی 
در قالــب طــرح نــوروزی، باعث کاهش زمان رســیدگی به حوادث می شــود. 
حضور فعال گشــت های جاده ای و کنترل مستمر تخلفات، عامل بازدارنده 

ای برای رانندگان متخلف است.
کارشناسان معتقدند یکی از مهم ترین مزایای این طرح ها، مدیریت یکپارچه 
ترافیــک در ایام پرتردد اســت. با توزیع مناســب بار ترافیکــی و کنترل جریان 

خودروها، احتمال بروز ازدحام و تصادفات ناشی از آن کاهش می یابد.
به گفته کارشناسان، اجرای طرح های نوروزی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای در قالب اقدامات پیشــگیرانه، نظارتی و امــدادی، نقش مهمی در 
کاهش تصادفات و افزایش ایمنی ســفرهای نوروزی ایفا می کند و استمرار و 
تقویت این طرح ها می تواند به کاهش چشــمگیر تلفات جاده ای در کشــور 

منجر شود.

  طرح‌ های نوروزی راهداری
 و کاهش تصادفات جاده‌ ای و ایمنی سفر

دبیر انجمن شرکت های کشتیرانی با بیان اینکه اظهارات نتانیاهو درباره 
مســیر جایگزین تنگــه هرمز اظهارات سیاســی و غیرعقلی اســت، گفت: 
بزرگتریــن بندر منطقه بندر جبل علی اســت و امــکان انتقال این بندر به 
مســیر عربســتان وجود ندارد و در آن منطقه هم توان بندری و دریایی و 

لجستیکی وجود نیست.
دبیر انجمن شرکت های کشتیرانی با بیان اینکه اظهارات نتانیاهو درباره 
مســیر جایگزین تنگــه هرمز اظهارات سیاســی و غیرعقلی اســت، گفت: 
بزرگتریــن بندر منطقه بندر جبل علی اســت و امــکان انتقال این بندر به 
مســیر عربســتان وجود ندارد و در آن منطقه هم توان بندری و دریایی و 

لجستیکی وجود نیست.
بــه گزارش تیــن نیوز به نقل از ایلنا، مســعود پلمه، دبیر انجمن شــرکت 
های کشتیرانی  درباره ادعای نتانیاهو درباره دور زدن تنگه هرمز و تغییر 
مســیر تــردد کشــتی های و خطــوط لوله نفت گفــت: اظهــار نظرهایی که 
افرادی مانند نتانیاهو دارند، معمولا اظهارات سیاسی و غیرعقلی است. 
بزرگترین بندر منطقه، بندر جبل علی محسوب می شود و اگر قرار باشد 
ایــن بندر تعطیل باشــد، مگر امکان دارد این بندر را به مســیر عربســتان 

منتقل کنیم تا تردد دریایی به آن منطقه منحرف شود؟
 وی تاکیــد کــرد: آنچــه که مــا تا به امــروز از بنــادر حوزه دریای ســرخ می 
دانیــم بندر قابل اهمیت بتوان نقش اســتراتژیک بنــدر جبل علی را ایفا 

کند اساســا در آن منطقه وجود ندارد. هرچند که در آن منطقه بندر جده 
و بنادر دیگری وجود دارد و منطقه لجســتیکی خوبی در دســت ســاخت 
است، اما هیچ وقت توان فنی، دریایی و لجستیکی که در بندر جبل علی 

وجود دارد را نمی تواند در اختیار داشته باشد. 
دبیر انجمن شرکت های کشتیرانی همچنین درباره امکان اخذ عوارضی 
از تنگــه هرمــز اظهــار داشــت: در دوران جنــگ، طبیعتاً کشــوری که عبور 
کشــتی ها را تحــت حمایت خود انجــام می دهد به طور قطــع می تواند 

هزینه ای را از محل تردد کشتی ها دریافت کند.
پلمــه ادامــه داد: در زمــان صلــح هــم اگــر ایــن کشــتی هــا از آبــراه های 
جمهوری اســامی ایران عبور کنند به طور قطع دولت به دلیل اینکه این 
منطقه را تحت مالکیت دارد، باز هم می تواند هزینه ای را از محل تردد 
کشــتی ها دریافت کند اما براســاس کنوانســیون های موجــود اگر تردد از 
آبراه های بین المللی باشد، امکان اخذ عوارضی وجود ندارد. مگر اینکه 
مانند دورانی که مسیر باب المندب در تعرض دزدان دریایی قرار داشت 
و کشــتی هــا با اســکورت نیروهای مســلح تردد مــی کردنــد و هزینه ای را 

بابت آن می پرداختند، این رویه به اجرا برسد. 
وی افــزود: اینکــه در دوران پســاجنگ چه سیاســتی را بــرای این موضوع 
درنظــر می گیرد به طــور قطع ناظر بر روابط بین الملل خواهد بود و زود 

است که الان در این باره اظهار نظر کرد.

بنادر دریای سرخ ظرفیت لازم را ندارند

معاون وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان گیلان مطرح کرد   

تکمیل پروژه بیمارستان ۵۳ تختی لنگرود تا هفته دولت 

خبررسیده

مدیرعامــل ســازمان مجری ســاختمان‌ها و تأسیســات دولتی و 
عمومی با سفر به استان گیلان، به همراه مهرداد لاهوتی نماینده 
مــردم شهرســتان لنگــرود در مجلــس شــورای اســامی از پروژه 

بیمارستان ۵۳ تختخوابی لنگرود بازدید کرد.
 علی نوذرپور، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل سازمان 

مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی با سفر به استان 
گیلان، به همراه مهرداد لاهوتی نماینده مردم شهرستان لنگرود 
در مجلس شــورای اســامی از پروژه بیمارســتان ۵۳ تختخوابی 
لنگرود بازدید کرد. مدیرعامل ســازمان مجری گفت: پیشــرفت 
فیزیکــی این پروژه بیــش از ۸۵ درصد اســت و در صورت تأمین 

اعتبار، عملیات اجرایی ساختمان اصلی و موتورخانه بیمارستان 
تا پایان خرداد ماه به اتمام خواهد رسید.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: نقشه و برآورد محوطه‌سازی، 
تجهیزات سانترال گازهای طبی و تجهیزات آمفی تئاتر به زودی 
توســط مشــاور پــروژه ارائــه و انشــعابات پــروژه نیز بــا هم‌افزایی 

ادارات خدمات‌رســان و پیگیــری فرمانــداری شهرســتان لنگرود 
انجــام خواهد شــد. مدیرعامل ســازمان مجری تصریــح کرد: با 
توجــه به برگزاری جلســات و پیگیری‌های مســتمر و اهتمام تام 
مجموعه اجرایی این پروژه، پیش‌بینی می‌شود عملیات تکمیلی 

بیمارستان لنگرود تا هفته دولت پایان یابد.


